АДМИНИСТРАЦИЯ
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сам £ОЛ N.
с. Троицкое

Г л
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное
пользование земельных участков в рамках Федерального закона от
01.05.2016 № 1 19-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной
собственности, расположенных на территории Нанайского муниципального
района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации
Нанайского муниципального района от 16.11.2016 № 701 (в редакции
постановления от 04.12.2017 № 1489)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с
Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и расположенных на
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав
Дальневосточного федерального округа», с Федеральным законом от
29.07.2017 № 247-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от
01.05.2017 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа» и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», администрация Нанайского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное
пользование земельных участков в рамках Федерального закона от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам

0 3 4 5 0 5 * X. к. т. 2017 г. Зак. 3334. Тираж 3000 экз.

2

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», из земель находящихся в государственной и муниципальной
собственности, расположенных на территории Нанайского муниципального
района Хабаровского края», утвержденный постановлением администрации
Нанайского муниципального района от 16.11.2016 № 701 (далее -
Регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6 раздела 2 настоящего Регламента слова «с отметкой
регистрации по месту жительства» из текста исключить.

1.2. Пункт 2.8 раздела 2 настоящего Регламента изложить в новой
редакции:

«Заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное
пользование подается или направляется в уполномоченный орган
гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на
бумажном носителе либо в форме электронного документа с
использованием информационной системы. Указанное заявление также
может быть подано гражданином через многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг или орган
регистрации прав.».

1.3. Пункт 2.9 раздела 2 настоящего Регламента изложить в новой
редакции:

«В случае, если гражданин подает заявление о предоставлении
земельного участка в безвозмездное пользование через
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг или орган регистрации прав, подготовку схемы
размещения земельного участка на публичной кадастровой карте в форме
электронного документа с использованием информационной системы
обеспечивает соответственно многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг и орган регистрации прав.».

1.4. Подпункт 2.15.1 пункта 2.15 раздела 2 настоящего Регламента
дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«3) указанном в пункте 4.1 части 4 статьи 6 Федерального закона от 01
мая 2016 г.».

1.5. В абзаце 2 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 настоящего
Регламента слова «2 рабочих дней» заменить на «4 рабочих дней».

1.6. Абзац 2 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 настоящего
Регламента дополнить следующими словами «, с указанием причин,
послуживших основанием для отказа.».

1.7. Абзац 3 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 настоящего
Регламента изложить в новой редакции:
- «Письмо о возврате заявления и прилагаемых к нему документов
подписывается главой муниципального района либо лицом его
замещающим, и направляется почтовой связью в адрес заявителя, либо по

3

запросу заявителя вручается нарочно. Максимальный срок выполнения
административной процедуры не более 7 рабочих дней со дня регистрации
заявления.».

1.8. В абзаце 6 подпункта 3.2.6 пункта 3.2 раздела 3 настоящего
Регламента слова «о приостановлении срока предоставления
муниципальной услуги,» из текста исключить.

1.9. В подпункте 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 настоящего Регламента
слова «не более 7 рабочих дней» заменить словами «не более 5 рабочих
дней».

1.10. В пункте 3.6 раздела 3 настоящего Регламента слова «права
безвозмездного пользования земельным участком» заменить словами
«договора безвозмездного пользования земельным участком».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Анюйские
перекаты» и разместить на официальном сайте администрации Нанайского
муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нанайского муниципального
района Дачкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, за исключением третьего абзаца пункта 1.1. раздела 1
Регламента который вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального района В.И. Саватеев